
OFICIAL
M U N I C Í P I O  D E  N O V A  O D E S S A
DIaRIO´
Nº 1193 | Sexta-feira, 19 de Abril de 2024 | Diário Oficial de Nova Odessa | http://www.novaodessa.sp.gov.br 

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL | EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Nova Odessa (Lei Municipal 3.163, de 07 de março de 2018) é uma publicação 

da Prefeitura de Nova Odessa.

Site: www.novaodessa.sp.gov.br

CONTEÚDO: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das secretarias e órgãos públicos emissores. Qual-
quer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre 

como contatar o órgão emissor, ligue para 3476-8600.

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL: Edição, diagramação e Publicação Eletrônica. 
E-mail: doficial@novaodessa.sp.gov.br

P R E F E I T U R A  D E  N O V A  O D E S S A

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2826/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR (PAD):147/2024.  RE-

QUERENTE: SECRETARIA DE OBRAS, PROJETOS E PLANEJAMENTO 
URBANO ASSUNTO: RELATÓRIO FINAL - COMISSÃO PROCESSANTE 

- ARQUIVAMENTO.
DECISÃO

  Nos termos do artigo 20, § 1°, da Lei Municipal n°2913/2014, acolho na íntegra, por 
seus próprios e jurídicos fundamentos, o Relatório Final conclusivo às fls. 67/69 dos 
autos, advinda da douta Comissão Processante que, por razões certas, concluiu pelo 
ARQUIVAMENTO do feito. Ato contínuo, devolvo ao "Setor de Assuntos Discipli-
nares", caso transcorra in albis o prazo recursal sem interposição, proceda os registros 
de praxe. Por fim, remeta-se os autos à Secretaria de Obras, Projetos e Planejamento 
Urbano, onde o servidor está lotado, para ciência inequívoca do desfecho. Publique-
-se.

Nova odessa, 19 de abril de 2024
VILSON RIBEIRO DO AMARAL

Secretário de Administração

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
 

PORTARIA Nº 186/2024
Altera cargo e padrão de vencimentos de servidor

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
através do art. 78, inciso II;

CONSIDERANDO, o disposto contido na Lei Complementar nº 67, de 18 de outubro 
de 2021;

R E S O L V E

Art. 1oAlterar, no dia 18 de abril de 2024, o cargo da servidora SHIRLEY BAR-
BOSA, matrícula funcional nº 2279, para DIRETOR DE GESTÃO SOCIAL E CI-
DADANIA, padrão de vencimentos P68A, lotada na Diretoria de Promoção Social, 
subordinada à Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Social.

Art. 2oA servidora responderá como Ordenador de despesas do Fundo Municipal de 
Assistência Social.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Nova Odessa, 18 de abril de 2024

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER
PREFEITO MUNICIPAL

 

PORTARIA Nº 187/2024
Nomeia servidor para o cargo comissionado de ASSESSOR DE GABINE-

TE SUPERIOR
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
através do art. 78, inciso II;

R E S O L V E

Art. 1.º Nomear, no dia 18 de abril de 2024, PRISCILA MARESTONI PETER-
LEVITZ, portador da Cédula de Identidade RG n.º 43.541.894-4/SP, para ocupar o 
cargo comissionado de ASSESSOR DE GABINETE SUPERIOR, criado pela Lei 
Complementar nº 67, de 18 de outubro de 2021, lotada na Secretaria de Desenvolvi-
mento Econômico e Social.

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Odessa, 18 de abril de 2024
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

PREFEITO MUNICIPAL
 

PORTARIA NO 188/2024
Nomeia servidor para o cargo de agente político SECRETÁRIO ADJUNTO 
DE MEIO AMBIENTE, PARQUES, JARDINS, AGRICULTURA E RECUR-

SOS HÍDRICOS

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
através do art. 78, inciso II;

R E S O L V E

Art. 1oNomear, no dia 18 de abril de 2024, DIEGO CATHARINO TONUCCI, 
portador da Cédula de Identidade RG n.º 33.586.182-9/SP,para ocupar o cargo Agente 
Político de SECRETÁRIO ADJUNTO DE MEIO AMBIENTE, PARQUES, JAR-
DINS, AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS, criado pela Lei Complemen-
tar nº 67, de 18 de outubro de 2021, alterada pela Lei Complementar nº 73, de 06 de 
julho de 2022, lotado na Secretaria de Meio Ambiente, Parques, Jardins, Agricultura 
e Recursos Hídricos.

Art. 2oEsta portaria entra em vigor na data de sua publicação,  

Nova Odessa, 18 de abril de 2024
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

PREFEITO MUNICIPAL
 

PORTARIA Nº 189/2024
Nomeia servidor para o cargo comissionado de ASSESSOR DE GESTÃO, 

PROGRAMAS E METAS
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
através do art. 78, inciso II;

R E S O L V E



Nova Odessa, Sexta-feira, 19 de Abril de 2024Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 2

Art. 1.º Nomear, no dia 18 de abril de 2024, RAFAEL BROCHI DE MATTOS, 
portador da Cédula de Identidade RG n.º 20.547.760-4/SP, para ocupar o cargo comis-
sionado de ASSESSOR DE GESTÃO, PROGRAMAS E METAS, criado pela Lei 
Complementar nº 75, de 07 de dezembro de 2022, lotado na Secretaria de Governo.

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Odessa, 18 de abril de 2024
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

PREFEITO MUNICIPAL
 

PORTARIA Nº 190/2024
Nomeia servidor para o cargo comissionado de ASSESSOR DE GABINE-

TE SUPERIOR
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
através do art. 78, inciso II;

R E S O L V E

Art. 1.º Nomear, no dia 18 de abril de 2024, DANIEL FARIA FUJIHARA, porta-
dor da Cédula de Identidade RG n.º 32.823.002-9/SP, para ocupar o cargo comissiona-
do de ASSESSOR DE GABINETE SUPERIOR, criado pela Lei Complementar nº 
67, de 18 de outubro de 2021, lotado na Secretaria de Esporte e Lazer.

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Odessa, 18 de abril de 2024
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

PREFEITO MUNICIPAL
 

PORTARIA Nº 191/2024
Nomeia servidor para o cargo comissionado de GESTOR EM TRANSPA-

RÊNCIA PÚBLICA
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
através do art. 78, inciso II;

R E S O L V E

Art. 1.º Nomear, no dia 18 de abril de 2024, VAGNER VANDERLEI PEREIRA 
DOS SANTOS, portador da Cédula de Identidade RG n.º 25.508.294-0/SP, para ocu-
par o cargo comissionado de GESTOR EM TRANSPARÊNCIA PÚBLICA, criado 
pela Lei Complementar nº 67, de 18 de outubro de 2021, lotado na Secretaria de 
Governo.

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Odessa, 18 de abril de 2024
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

PREFEITO MUNICIPAL
 

PORTARIA Nº 192/2024
Designa servidor para responder pelo expediente documental da CHEFIA 

DE GABINETE
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
através do art. 78, inciso II;

R E S O L V E

Art. 1.º Designar, no dia 18 de abril de 2024, VANIA CEZARETTO, portador da 
Cédula de Identidade RG n.º 46.548.702-6/SP, para responder pelo expediente docu-
mental da Chefia de Gabinete.

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Odessa, 18 de abril de 2024
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

PREFEITO MUNICIPAL
 

PORTARIA NO 193/2024
Concede licença não remunerada a servidor público municipal efetivo, nos 

termos da Lei Municipal nº 3.370/2021
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
através do art. 78, inciso II;

CONSIDERANDO o contido nos autos do PMNO nº 751/2024;

R E S O L V E:

Art. 1oConceder, no dia 15 de maio de 2024, licença não remunerada a servidora 
RAFAELA CRISTINA FIGUEIREDO GARCIA, matrícula funcional nº 5624, do 
emprego de ESCRITURÁRIO,para tratar de assuntos particulares, a contar de 15 de 
maio de 2024 até 05 de janeiro de 2025.

Art. 2oEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Nova Odessa, 19 de abril de 2024

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER
PREFEITO MUNICIPAL

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 030/2024
"DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA PARA 

O EMPREGO DE AUXILIAR DE SERVIÇOS - EFETIVO".
A Prefeitura Municipal de Nova Odessa, Estado de São Paulo, convoca os candidatos 
classificados do CONCURSO PÚBLICO nº 01/2022, do 32º ao 36º, para o Emprego 
de AUXILIAR DE SERVIÇOS - EFETIVO,para atribuição de 02 (duas) vagas, 
conforme classificação publicada no "Diário Oficial do Município de Nova Odessa", 

de 12 de julho de 2022.
  A atribuição será realizada no dia 07 de maio de 2024, às 09:00 horas, no Audi-
tório da Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.
  No ato da atribuição o candidato, quem tiver a vaga atribuída deverá apresentar os 
seguintes documentos:
 1-Cédula de Identidade (RG) - cópia;
  2-Ensino Fundamental Completo - cópia autenticada;
 O candidato que não estiver presente à sessão de atribuição, na data, horário e local 
estabelecidos neste Edital, será excluído do CONCURSO PÚBLICO nº 01/22 para o 
emprego de AUXILIAR DE SERVIÇOS - EFETIVO.  
  No caso de atribuição por procuração deverão ser apresentados, além dos docu-
mentos solicitados pelo presente Edital, o instrumento de mandato e a Cédula de 
Identidade do procurador.
 Após a atribuição o candidato deverá se apresentar no Departamento de Recursos 
Humanos até o dia 16/05/2024, munido de todos os documentos necessários os 
quais serão divulgados na sessão de atribuição, sob pena de perder a vaga.
OBS: O número de candidatos convocados é maior que o número de vagas, 
prevendo ausências e desistências.

 A admissão se dará dia 20/05/2024.

CANDIDATOS CONVOCADOS

Class. Nome
32º AGATHA CRISTINE SANTOS LIRANÇO
33º MARIA ISABELA MARCOS DE SANTANA TREVISOLI
34º CLAUDIO ROBERTO BUENO
35º VANIA ALVES CAMPOS
36º ANGELITA OLIVEIRA DA SILVA

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 026/2024
"DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA 

PARA O EMPREGO DE ENFERMEIRO - EFETIVO".
A Prefeitura Municipal de Nova Odessa, Estado de São Paulo, convoca os candi-
datos classificados do CONCURSO PÚBLICO nº 01/2022, o 01º PCD e do 11º ao 
22º, para o Emprego de ENFERMEIRO - EFETIVO,para atribuição de 05 (cinco) 
vagas, conforme classificação publicada no "Diário Oficial do Município de Nova 
Odessa", de 12 de julho de 2022.
  A atribuição será realizada no dia 07 de maio de 2024, às 09:00 horas, no Audi-
tório da Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.
  No ato da atribuição o candidato, quem tiver a vaga atribuída deverá apresentar os 
seguintes documentos:
 1-Cédula de Identidade (RG) - original e cópia;
 2-Ensino Superior Completo em Enfermagem - cópia autenticada;
 3-Registro ativo no Conselho de Classe - cópia autenticada;
  4-Declaração de horário de trabalho, caso tenha outro vínculo empregatício - ori-
ginal.
 O candidato que não estiver presente à sessão de atribuição, na data, horário e local 
estabelecidos neste Edital, será excluído do CONCURSO PÚBLICO nº 01/22 para o 
emprego de ENFERMEIRO - EFETIVO.  
  No caso de atribuição por procuração deverão ser apresentados, além dos docu-
mentos solicitados pelo presente Edital, o instrumento de mandato e a Cédula de 
Identidade do procurador.
 Após a atribuição o candidato deverá se apresentar no Departamento de Recursos 
Humanos até o dia 16/05/2024, munido de todos os documentos necessários os 
quais serão divulgados na sessão de atribuição, sob pena de perder a vaga.
 A admissão se dará dia 20/05/2024.

OBS: O número de candidatos convocados é maior que o número de vagas, 
prevendo ausências e desistências.

CANDIDATOS CONVOCADOS

Class. Nome
01º PCD REGIANE BIAGGI VICENTE
11º MARY ELLEN FERNANDA DE OLIVEIRA CORDEIRO
12º ADEILSON FERREIRA DOS SANTOS
13º DIMAS DUARTE BAPTISTON
14º CAMILA LEMOS TONHASOLO
15º ADRIANA TRINDADE RAMOS
16º LILIAN CRISTINA AKAGUI
17º SAMUEL DE OLIVEIRA FERREIRA
18º SHEILA RODRIGUES JORDÃO
19º BARBARA PACHECO HERINGER MENDES
20º ADRIANA DA COSTA
21º ELIANE DE PAIVA ALMEIDA GUILHERME
22º ARETUSA MAICHAK MARCONCINI SILVA

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 027/2024
"DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA 
PARA O EMPREGO DE TÉCNICO DE ENFERMAGEM- EFETIVO".

A Prefeitura Municipal de Nova Odessa, Estado de São Paulo, convoca os candidatos 
classificados do CONCURSO PÚBLICO nº 01/2022, do 20º ao 54º e o 02º PCD, para 
o Emprego de TÉCNICO DE ENFERMAGEM - EFETIVO, para atribuição de 20 
(vinte) vagas, conforme classificação publicada no "Diário Oficial do Município de 
Nova Odessa", de 12 de julho de 2022.
  A atribuição será realizada no dia 07 de maio de 2024, às 09:00 horas, no Audi-
tório da Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.
  No ato da atribuição o candidato, quem tiver a vaga atribuída deverá apresentar os 
seguintes documentos:



Nova Odessa, Sexta-feira, 19 de Abril de 2024 Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 3

 1-Cédula de Identidade (RG) -  cópia;
 2-Ensino Médio Completo mais Diploma ou Certificado de Conclusão do Curso de 
Técnico em Enfermagem - cópia autenticada;
 3-Registro ativo no COREN - cópia autenticada;
 4-Declaração de horário de trabalho, caso tenha outro vínculo empregatício - original.
 O candidato que não estiver presente à sessão de atribuição, na data, horário e local 
estabelecidos neste Edital, será excluído do CONCURSO PÚBLICO nº 01/22 para o 
emprego de TÉCNICO DE ENFERMAGEM - EFETIVO.  
  No caso de atribuição por procuração deverão ser apresentados, além dos documentos 
solicitados pelo presente Edital, o instrumento de mandato e a Cédula de Identidade do 
procurador.
 Após a atribuição o candidato deverá se apresentar no Departamento de Recursos Hu-
manos até o dia 16/05/2024, munido de todos os documentos necessários os quais serão 
divulgados na sessão de atribuição, sob pena de perder a vaga.
 A admissão se dará dia 20/05/2024.
OBS: O número de candidatos convocados é maior que o número de vagas, preven-
do ausências e desistências.

CANDIDATOS CONVOCADOS

Class. Nome
20º LUCINEIA DE FATIMA PANGALDI
21º STEFANY MORAIS DE OLIVEIRA
22º YURE KENNEDY MELO CORREIA
23º HELBA ALMEIDA PRATA ZANINI
24º THALIA CAROLINE DO NASCIMENTO
25º BRUNO GUILHERME AMARAL DOS SANTOS
26º RENATA APARECIDA DA SILVA
27º LUCILENE APARECIDA LONARDONI
28º THAIS FREITAS DA SILVA
29º THALITA CRISTINA SIQUEIRA FONTES
30º REGIANE AZEVEDO SANTOS
31º GUSTAVO HENRIQUE PALMA NEVES
32º LETÍCIA CÂMARA RANDO
33º TIAGO CREMA PALONE
34º RONALDA GONÇALVES MONTEIRO
35º DIEGO TAVARES MAGNANI
36º PAULO ALEXANDRE GUEDES
37º SAMANTA VANESSA DA COSTA
38º ANGELA BEATRIZ ANGELISTA DOS SANTOS UZAE
39º ROSA MARIA DUTRA AMORIM
40º CLEITON PEPE ALVES
41º GISELE COSTA LEITE DE QUEIROZ
42º ADRIA ELAINE VIANA DE FARIA
43º PATRICIA FERNANDES CAMACHO
44º THIAGO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES
45º SUZAN LUANA MARTINS FRONER
46º FRANCIELLE APARECIDA DOS SANTOS CASTILHON
47º KAROLYNE CRISTINE FERNANDES
48º ISMARA CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS
49º MARIA JOSE NASCIMENTO DOS SANTOS
50º FABIANA DA SILVA DIAS
51º ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA
52º SARAH HERMINIA NICOLA DE NEGRI RAMOS
53º RENATA PACHECO DE TOLEDO ANDRADE
54º PATRICIA APARECIDA PEREIRA

02º PCD EUNICE FREIRE DA SILVA
* Reservada a 7º (setima) vaga para ser atribuída ao 02º candidato PCD, conforme 
artigo 1º, parágrafo 1º do Decreto Federal nº 9508/2018.

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 028/2024
"DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA PARA 

O EMPREGO DE RECEPCIONISTA - EFETIVO".

 A Prefeitura Municipal de Nova Odessa, Estado de São Paulo, convoca os candidatos 
classificados do CONCURSO PÚBLICO nº 01/2022, do 20º ao 22º, para o emprego de 
RECEPCIONISTA - EFETIVO,para atribuição de 01 (uma) vaga, conforme classi-
ficação publicada no "Diário Oficial do Município de Nova Odessa", de 12 de julho de 
2022.
  A atribuição será realizada no dia 07 de maio de 2024, às 09:00 horas, no Auditório 
da Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.
  No ato da atribuição o candidato, quem tiver a vaga atribuída deverá apresentar os 
seguintes documentos:
 1-Cédula de Identidade (RG) - original e cópia;
 2-Ensino Médio Completo - cópia autenticada;
 O candidato que não estiver presente à sessão de atribuição, na data, horário e local 
estabelecidos neste Edital, será excluído do CONCURSO PÚBLICO nº 01/22 para o 
emprego de RECEPCIONISTA - EFETIVO.  
  No caso de atribuição por procuração deverão ser apresentados, além dos documentos 
solicitados pelo presente Edital, o instrumento de mandato e a Cédula de Identidade do 
procurador.
 Após a atribuição o candidato deverá se apresentar no Departamento de Recursos Hu-
manos até o dia 16/05/2024, munido de todos os documentos necessários os quais serão 
divulgados na sessão de atribuição, sob pena de perder a vaga.
OBS: O número de candidatos convocados é maior que o número de vagas, preven-
do ausências e desistências.

 A admissão se dará dia 20/05/2024.

CANDIDATOS CONVOCADOS

Class. Nome
20º GABRIELLY DOS SANTOS SOARES
21º GUSTAVO PITA DE CARVALHO
22º MARCELO BORTOLOTTI

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 029/2024
"DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA PARA 

O EMPREGO DE ESCRITURÁRIO - EFETIVO"
A Prefeitura Municipal de Nova Odessa, Estado de São Paulo, convoca os candidatos 
classificados do CONCURSO PÚBLICO nº 01/2023, do 09º ao 10º, para o empre-
go de ESCRITURÁRIO - EFETIVO,para atribuição de 01 (uma) vaga, conforme 
classificação publicada no "Diário Oficial do Município de Nova Odessa", de 04 de 
agosto de 2023.
  A atribuição será realizada no dia 07 de maio de 2024, às 09:00 horas, no Auditório 
da Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.
  No ato da atribuição o candidato, que tiver a vaga atribuída deverá apresentar os 
seguintes documentos:

 1-Cédula de Identidade (RG) - original e cópia;
 2-Certificado de Conclusão do Ensino Médio - cópia autenticada.

 O candidato que não estiver presente à sessão de atribuição, na data, horário e local 
estabelecidos neste edital, será excluído do CONCURSO PÚBLICO nº 01/23 para o 
emprego de ESCRITURÁRIO - EFETIVO.
  No caso de atribuição por procuração deverão ser apresentados, além dos documen-
tos solicitados pelo presente edital, o instrumento de mandato e a Cédula de Identidade 
do procurador.
 Após a atribuição o candidato deverá se apresentar no Departamento de Recursos 
Humanos até o dia 16/05/2024, munido de todos os documentos necessários os quais 
serão divulgados na sessão de atribuição, sob pena de perder a vaga.
 A admissão se dará dia 20/05/2024.

OBS: O número de candidatos convocados é maior que o número de vagas, prevendo 
ausências e desistências.

CANDIDATOS CONVOCADOS:
Class. Nome
09º GIOVANNA MITIE TOMIOKA
10º JACILEIDE REJANINE DE OLIVEIRA

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 031/2024
"DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA PARA 

O EMPREGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA INTEGRAL - 
EFETIVO"

A Prefeitura Municipal de Nova Odessa, Estado de São Paulo, convoca os candidatos 
classificados do CONCURSO PÚBLICO nº 01/2023, do 51º ao 52º, para o Emprego 
de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA INTEGRAL - EFETIVO,para atri-
buição de 01 (uma) vaga, conforme classificação publicada no "Diário Oficial do 
Município de Nova Odessa", de 04 de agosto de 2023.
  A atribuição será realizada no dia 07 de maio de 2024, às 09:00 horas, no Auditório 
da Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.
  No ato da atribuição o candidato, que tiver a vaga atribuída deverá apresentar os 
seguintes documentos:
 1-Cédula de Identidade (RG) - original e cópia;
 2-Certificado ou Diploma do ensino superior completo em Pedagogia (Licenciatura 
Plena) - cópia autenticada.
 O candidato que não estiver presente à sessão de atribuição, na data, horário e local 
estabelecidos neste Edital, será excluído do CONCURSO PÚBLICO nº 01/23 para o 
emprego de Professor de Educação Básica Integral - Efetivo.  
  No caso de atribuição por procuração deverão ser apresentados, além dos documen-
tos solicitados pelo presente Edital, o instrumento de mandato e a Cédula de Identi-
dade do procurador.
 Após a atribuição o candidato deverá se apresentar no Departamento de Recursos 
Humanos até o dia 16/05/2024, munido de todos os documentos necessários os quais 
serão divulgados na sessão de atribuição, sob pena de perder a vaga.
 A admissão se dará dia 20/05/2024.
OBS: O número de candidatos convocados é maior que o número de vagas, prevendo 
ausências e desistências.

CANDIDATOS CONVOCADOS
Class. Nome
51º AMANDA DOS SANTOS PEREIRA
52º SIDVANE RIBEIRO DE SOUSA DA SILVA

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 

PORTARIA Nº 06 DE 17 DE ABRIL DE 2024

O Secretário Municipal de Educação, nos termos da legislação vigente, e, em especial 
a Lei Federal nº 9394/96, de 20 de dezembro de 1996, HOMOLOGA o resultado da 
reclassificação da aluna J.G.S.C., RA 116.374.800-6 com fundamento na documenta-
ção apresentada pela EMEB Salime Abdo - profa. que considerou apta para cursar o 5º 
ano do Ensino Fundamental , em 2024.

JOSÉ JORGE TEIXEIRA
Secretário de Educação



Nova Odessa, Sexta-feira, 19 de Abril de 2024Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 4

 

CODEN AMBIENTAL
 COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE NOVA ODESSA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADO (S)

A Companhia de Desenvolvimento de Nova Odessa convoca os concursados adiante relacionados para comparecerem na Unidade de Recursos Humanos, sito à Rua Eduardo 
Leekning, 550, Jardim Bela Vista, apresentando a cédula de identidade ou documento oficial que os identifiquem e documentos exigidos no Edital, na data e horário do CA-
LENDÁRIO infra especificado. O atendimento ao convocado far-se-á por ordem de classificação. A ausência será interpretada como renúncia à vaga. A aceitação do emprego 
será formalizada por Termo de Anuência e Contrato pela Consolidação das Leis do Trabalho. Após atribuição, o candidato deverá se apresentar no Setor de Pessoal até o dia 
02/05/2024, munido de todos os documentos que serão solicitados no ato da sessão de posse, sob pena de perda do direito à vaga. O início do exercício se dará dia 06/05/2024.
  OBS: O número de candidatos convocados é maior que o número de vagas prevendo ausências e desistências.

CONCURSO PUBLICO 001/2020 - CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA - DIA 26/04/2024

Horário - 10h00min - Técnico em Saneamento - 1 (uma) vaga
Class. Nome                                Inscrição                         Nota Final
  13º Bianca Gonçalves Alves      86864327                            90
  14º Claudio Rodrigo da Silva      86876651                          88
  15º   Carlos Henrique de Oliveira 86254391                        88
  16º   Danilo Jonatas de Freitas da Silva 79635806               88
  17º Monique Amorim Oliveira   80099548                          88
  18º Maiara Alves da Cunha     86861255                             86
  19º Anderson Barros de Menezes     86634178                    86
  20º Felipe da Costa Coqueiro       86230654                         86
  21º Erione Alves Pinheiro      86804537                               86
  22º Rayke Kerves          86881752                                        86
  23º Carolina Luchetta         79990479                                   86
  24º Fernando Augusto de Souza Furtado 86604139             86
  25º   Gustavo Aurelio Brugnera 79300812                            84

PROF. ELSIO ALVARO BOCCALETTO
Diretor-Presidente


